22  DIÁRIO OFICIAL No 3.339 Ano XXIII - Estado do Tocantins, sexta-feira, 11 de março de 2011

PORTARIA DGRT/Nº 0308, DE 09 DE MARÇO DE 2011.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e com
fundamento no disposto no art. 42, § 1º, inciso I, II e IV, da Constituição
Estadual e consoante no disposto no Art.  4º, inciso III, § 2º, da Lei
nº 1.588, de 30 de junho de 2005 e com fundamento na celebração do
Convênio nº 014/07 entre o ESTADO DO TOCANTINS através da
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE E A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY, nos termos da cláusula primeira do
referido Convênio, especificamente quanto à cessão de pessoal do quadro
da Secretaria Estadual da Saúde para prestação de serviços, resolve:

Art. 1º ESTABELECER a carga horária de 60(sessenta) horas
semanais para a servidora HELBNY OLIVEIRA ANDRADE, Médico,
matrícula nº 835232-1, lotada no Hospital Infantil de Palmas Dr Hugo da
Rocha Silva, a partir da data da publicação, REDISTRIBUINDO-A da
seguinte forma.

40 (quarenta) horas semanais no Hospital Infantil de Palmas Dr. Hugo
da Rocha Silva;
20 (vinte) horas semanais cedidas para a Secretaria Municipal de Saúde
Presidente Kennedy.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
030/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000238.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Nazaré/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 23/02/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 23/07/2011 e prestação de contas:
22/08/2011.
SIGNATÁRIOS:  ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
CLAYTON PAULO RODRIGUES
Prefeito de Nazaré/TO.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
102/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000716.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Dianópolis/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 01/03/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 30/04/2011 e prestação de contas:
30/05/2011.
SIGNATÁRIOS:  ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
JOSÉ SALOMÃO JACOBINAAIRES
Prefeito de Dianópolis/TO.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
059/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000442.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de São Salvador do Tocantins/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 04/03/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 27/09/2011 e prestação de contas:
27/10/2011.
SIGNATÁRIOS: ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
DENIVAL GONÇALVES DA CRUZ
Prefeito de São Salvador do Tocantins/TO.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
089/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000452.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Conceição do Tocantins.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 02/03/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 30/04/2011 e prestação de contas:
30/05/2011.
SIGNATÁRIOS: ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
NATACÍLIO CURSINO RIBEIRO
Prefeito do Município de Conceição do Tocantins.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
073/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000552.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Rio Sono/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 04/03/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 31/08/2011 e prestação de contas:
30/09/2011.
SIGNATÁRIOS:  ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
DEUSDIVINA FRANCISCO DA ROCHA
Prefeita de Rio Sono/TO.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
023/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000864.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Novo Alegre/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 28/02/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 29/06/2011 e prestação de contas:
29/07/2011.
SIGNATÁRIOS:  ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
WILSON SOUZA E SILVA
Prefeito de Novo Alegre/TO.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/SESAU/DIJUR/CCON/REPASSE Nº.
061/2010.
PROCESSO Nº.: 2010.3055.000778.
CONCEDENTE: Estado do Tocantins, através da Secretaria de Estado da
Saúde.
CONVENENTE: Município de Novo Alegre/TO.
OBJETO: Prorrogação da vigência do convênio original.
DATA DAASSINATURA: 04/03/2011.
VIGÊNCIA: execução físico-financeira: 29/06/2011 e prestação de contas:
29/07/2011.
SIGNATÁRIOS:  ARNALDO ALVES NUNES
Secretário Interino da Saúde
WILSON SOUZA E SILVA
Prefeito do Município de Novo Alegre/TO.